
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SVEIKATOS DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. I-1343 8, 15, 18 IR 19 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. spalio 20 d. Nr. XII-1984 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Jeigu teritorinė ligonių kasa nustato, kad draudžiamajam per kalendorinį mėnesį 

suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kaina viršija 100 bazinių socialinių išmokų, tos 

teritorinės ligonių kasos teikimu Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaiga 

tikrina, ar asmuo yra sumokėjęs visas privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Kiti asmenys 

tikrinami pasirinktinai.“ 

 

2 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Jeigu vykdant Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetą gaunama viršplaninių 

pajamų ir einamųjų metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rezervas sudaro ne 

mažiau kaip 5 procentus praėjusiais metais Valstybinio socialinio draudimo fondo 

administravimo įstaigų į Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetą pervestų pajamų, 

gautos viršplaninės pajamos einamaisiais metais gali būti naudojamos šio Įstatymo II skyriuje 

nurodytoms išlaidoms, viršijančioms Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rodiklių 

patvirtinimo įstatyme šioms išlaidoms numatytas einamųjų metų lėšų sumas, kompensuoti 

sveikatos apsaugos ministro sprendimu.“ 

 

3 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

1. Pripažinti netekusia galios 18 straipsnio 1 dalį. 

2. Pakeisti 18 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytas privalomojo sveikatos draudimo įmokas 

administruoja, o šio Įstatymo 17 straipsnio 8 dalyje nurodytu atveju – įmokas išskaito 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos Valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo nustatyta tvarka ir surinktas (išskaitytas) įmokas bei su jomis susijusias šio Įstatymo 



 

 

2 

19 straipsnio 1 dalyje nurodytas sumas per tris dienas nuo jų surinkimo (išskaitymo) perveda į 

Valstybinės ligonių kasos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto sąskaitą. Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos turi teikti Valstybinei ligonių kasai ir 

teritorinėms ligonių kasoms reikiamą informaciją apie atskirų juridinių ir fizinių asmenų 

sumokėtas šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytas privalomojo sveikatos draudimo įmokas. 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

atsiskaitymus su Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetu gali vykdyti šio Įstatymo 

17 straipsnyje nurodytų įmokų ir iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

finansuojamų sveikatos priežiūros įstaigų socialinio draudimo įmokų tarpusavio įskaitymais. 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

nustato privalomojo sveikatos draudimo įmokų deklaravimo atvejus ir tvarką.“ 

3. Pakeisti 18 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytos įmokos mokamos Valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo nustatyta tvarka tiek, kiek ši tvarka tiesiogiai nereglamentuota šiame 

Įstatyme.“ 

4. Pripažinti netekusia galios 18 straipsnio 7 dalį. 

 

4 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 19 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„19 straipsnis. Atsakomybė už privalomojo sveikatos draudimo įmokų mokėjimą 

1. Pažeidus šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytų įmokų apskaičiavimo ir mokėjimo 

tvarką, baudos skiriamos ir delspinigiai skaičiuojami Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 

nustatyta tvarka. 

2. Jeigu Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos laiku neperveda į 

Valstybinės ligonių kasos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto sąskaitą surinktų 

privalomojo sveikatos draudimo įmokų, jos moka delspinigius pagal finansų ministro nustatytą 

delspinigių normą, taikomą už pavėluotą mokesčio mokėjimą.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2016 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliotos institucijos iki 2015 m. gruodžio 

31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


